ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

                       CÂMARA MUNICIPAL

   PODER LEGISLATIVO

Rua Bahia Nº 171- Centro- São Francisco do Brejão-MA.

CEP: 65.929-000

ATA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO, FINANÇAS E

ORÇAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E EDUCAÇÃO SAÚDE E

ASSISTENCIA SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

– MA

Aos seis dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezessete horas,

reuniram – se os vereadores abaixo assinados e que compõem as comissões: DE JUSTIÇA E

REDAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E EDUCAÇÃO SAÚDE

e ASSISTÊNCIA SOCIAL. Neste ato, foi debatida a regularidade e a constitucionalidade do Projeto de

Lei de Autoria do Poder Executivo : PL nº 011/2022 – “Dispõe sobe a Lei Orçamentária Anual – LOA

para o exercício financeiro 2023 e dá outras providencias.” Projeto de Lei nº 18/2022 – de Autoria do

Vereador Francisco Vale - Dispõe sobe medidas complementares de segurança em prevenção e

resposta a emergências em áreas e edificações no âmbito do município de São Francisco do Brejão /

MA e dá outras providencias. Projeto de Lei nº 19/2022 – de autoria do Vereador Jardel Barroso -

Estabelece o dia 10 de novembro – Dia do aniversário do município com feriado municipal. . Projeto de

Lei nº 20/2022 – de autoria do Vereador Francisco Vale - Estabelece a data base para a revisão anual

e reajuste dos vencimentos e salários dos servidores públicos municipais e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 21/2022 – de autoria do Vereador Clodomir Lira - Dispõe sobre denominação de Rua

Carlos Eduardo Lopes, Rua Magnaldo Fernandes e Rua Severiano Prates na Vila Magnaldo Fernandes

na sede do Município. Reunidos nesta sessão, os vereadores analisando a constitucionalidade e

legalidade dos referidos Projetos, debateram e, por unanimidade, aprovaram a continuidade da

tramitação dos referidos projetos encaminhado pela Presidência desta casa de leis à estas comissões.

Outrossim, encaminhamos ao chefe do Poder Legislativo incluso parecer assinado por todos os

membros desta comissão, bem como ainda, cópia da presente ata lavrada para suas ulteriores

deliberações em plenário. Por ser verdade, vai a presente ata assinada por todos os membros

destas comissões. São Francisco do Brejão-MA, em 06 de Dezembro do ano de dois mil e vinte e

dois.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

                     ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

                       CÂMARA MUNICIPAL

   PODER LEGISLATIVO

Rua Bahia Nº 171- Centro- São Francisco do Brejão-MA.

CEP: 65.929-000

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL